
 
 

Vytvořeno  20.1.2017 14:37:59 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 24.01.2017  
 
Stanovení m ěsíční odm ěny neuvoln ěným členům zastupitelstva a členům 
výbor ů a komisí 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je ZM vyhrazeno 
rozhodnout o výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva. Až dosud byly za tuto práci vypláceny 
následující částky: 
 
Člen ZM      500 Kč měsíčně 
Člen RM      1.500 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise 1.200 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo 

zasedání 
Člen výboru a komise         700 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo 
zasedání 
 
Na základě novely nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev 
lze vyplácet následující částky: 
 
Člen ZM     až do výše    909 Kč měsíčně 
Člen RM     až do výše  2.606 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise   až do výše 2.228 Kč měsíčně 
Člen výboru a komise    až do výše 1.840 Kč měsíčně 
 
Každá částka v tomto odstavci se skládá ze dvou složek, jedna složka je základní a druhá činí 
příplatek za počet obyvatel v obci až do výše 399 Kč, to znamená, že např. u člena ZM je to součet 
částek 510 Kč + 399 Kč. Výše uvedené částky jsou maximálně možné a je vždy na vůli ZM, jakou výši 
zvolí.  
 
RM se problematikou zabývala na své poslední sch ůzi a navrhuje schválit ZM následující: 



 
 

Vytvořeno  20.1.2017 14:37:59 2

 
Člen ZM         900 Kč měsíčně 
Člen RM      2.400 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise 2.000 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo 

zasedání 
Člen výboru a komise     1.500 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo 
zasedání 
 
Obdobně je nutné rozhodnout o odměnách členům výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM. 
Historicky byly těmto členům vypláceny vždy totožné částky, jako členům ZM. 
Je na zvážení členů ZM, jakou výši odměn stanoví, při souběhu funkcí je nyní vyplácen součet za 
jednotlivé odměny, tento stav je navrhováno ponechat. 
Uvolnění členové ZM jsou odměňováni speciálně dle předpisu č. 37/2003 Sb. a za členství v dalších 
orgánech již odměňováni nejsou. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, 
měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva dle zápisu. Odměna bude poskytována od 1. 2. 
2017. 
 
Termín plnění: 1. 2. 2017 (OF) 
  

 
 


